АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.07.2023                                                                                                                № 911/23
[bookmark: _GoBack]
	О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта, туризма и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ломоносовском муниципальном районе»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, бюджетной росписью муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области, постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 18.03.2022 № 469/22 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области»», на основании решения Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 21.12.2022 № 40 «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2021 № 64 «О бюджете муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов во втором (окончательном) чтении» администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта, туризма и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ломоносовском муниципальном районе», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2017 № 2583-р/17 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта и туризма в Ломоносовском муниципальном районе», с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 25.01.2018 № 99/18, от 19.03.2019 № 355/19, от 31.05.2019 № 736/19, от 23.04.2020
№ 508/20, от 05.04.2021 № 560/21, от 15.03.2022 № 421/22, от 22.11.2022
№ 1938/22, от 24.04.2023 № 543/23, от 29.05.2023 № 720/23 (далее - изменения).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шитову Н.С.

Глава администрации							    А.О. Кондрашов

	УТВЕРЖДЕНЫ:

	Постановлением администрации Ломоносовского муниципального
района Ленинградской области

	от 05.07.2023 № 911/23
(Приложение)

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта, туризма и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ломоносовском муниципальном районе» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области от 22.12.2017 № 2583-р/17 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта и туризма в Ломоносовском муниципальном районе», с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области
от 25.01.2018 № 99/18, от 19.03.2019 № 355/19, от 31.05.2019 № 736/19,
от 23.04.2020 № 508/20, от 05.04.2021 № 560/21, от 15.03.2022 № 421/22,
от 22.11.2022 № 1938/22, от 24.04.2023 № 543/23, от 29.05.2023 № 720/23 (далее – изменения)

1. По всему тексту слова «администрация муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области» заменить словами «администрация Ломоносовского муниципального района Ленинградской области».
2. По всему тексту слова «Отдел социально-культурных проектов» заменить словами «Управление».
3. В паспорте муниципальной программы:
3.1. строку «Ответственный исполнитель муниципальной программы» изложить в следующей редакции»:
«
	Ответственный
исполнитель муниципальной программы
	Управление по спорту, культуре, туризму и молодёжной политике администрации Ломоносовского муниципального района Ленинградской области (далее - Управление)

».
3.2. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:

«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 1 485 893,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 192 698,2 тыс.руб.;
2019 год - 223 306,1 тыс.руб.;
2020 год - 219 600,7 тыс.руб.;
2021 год - 199 933,1 тыс.руб.;
2022 год - 220 424,7 тыс.руб.;
2023 год - 234 547,5 тыс.руб.;
2024 год - 195 382,9 тыс.руб.

».
4. В разделе 4. Подпрограммы муниципальной программы:
4.1. В паспорте Подпрограммы 1. ««Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры искусства» муниципальной программы:
4.1.1. строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный
исполнитель подпрограммы
	Управление

».
4.1.2. строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы – 896 914,2 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 104 679,7 тыс.руб.;
2019 год - 121 775,6 тыс.руб.;
2020 год- 116 867,3 тыс.руб.;
2021 год - 121 750,0 тыс.руб.;
2022 год - 131 315,9 тыс.руб.;
2023 год - 169 842,2 тыс.руб.;
2024 год - 130 703,5 тыс.руб.

».
4.2. В паспорте Подпрограммы 2. «Развитие молодежной политики в Ломоносовском муниципальном районе»:
4.2.1. строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный
исполнитель подпрограммы
	Управление

».
4.3. В паспорте Подпрограммы 3. «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Ломоносовского муниципального района услугами организаций культуры» муниципальной программы:
4.3.1. строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный
исполнитель подпрограммы
	Управление

».
4.3.2. строку «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы – 382 854,1 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 68 541,0 тыс.руб.;
2019 год- 79 251,5 тыс.руб.;
2020 год - 55 793,2 тыс.руб.;
2021 год - 50 317,7 тыс.руб.;
2022 год - 57 320,7 тыс.руб.;
2023 год - 35 815,0 тыс.руб.;
2024 год - 35 815,0 тыс.руб.

».
4.4. В паспорте Подпрограммы 4. «Музеи Ломоносовского муниципального района» муниципальной программы:
4.4.1. строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный
исполнитель подпрограммы
	Управление

».
4.4.2. строку «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы – 24 136,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 3 458,1 тыс.руб.;
2019 год - 3 605,9 тыс.руб.;
2020 год - 3 411,8 тыс.руб.
2021 год - 3 331,7 тыс.руб.;
2022 год - 3 929,2 тыс.руб.;
2023  год - 3 200,0 тыс.руб.;
2024  год - 3 200,0 тыс.руб.

».
4.5. В паспорте Подпрограммы 5. «Создание условий для библиотечного обслуживания жителей Ломоносовского муниципального района» муниципальной программы:
4.5.1. строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный
исполнитель подпрограммы
	Управление

».
4.5.2. строку «Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Финансовое обеспечение подпрограммы – всего, в том числе по годам реализации
	Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы – 112 750,3 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год - 11 608,5 тыс.руб.;
2019 год - 10 933,6 тыс.руб.;
2020 год - 33 700,1 тыс.руб.;
2021 год - 15 077,6 тыс.руб.;
2022 год - 17 184,7 тыс.руб.;
2023  год - 12 072,9 тыс.руб.;
2024 год - 12 172,9 тыс.руб.

».
4.6. В паспорте Подпрограммы 6. «Развитие физической культуры и спорта в Ломоносовском муниципальном районе» строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный
исполнитель подпрограммы
	Управление

».
4.7. В паспорте Подпрограммы 7. «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ломоносовском муниципальном районе» строку «Ответственный исполнитель подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«
	Ответственный
исполнитель подпрограммы
	Управление

».
5. В таблице 2 приложения к муниципальной программе в графе «Ответственный за сбор данных по показателю» слова «Отдел социально-культурных проектов» заменить словами «Управление».
6. Таблицу 3 приложения к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к изменениям.
7. В таблице 4 приложения к муниципальной программе в графе «Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник» слова «Отдел социально-культурных проектов» заменить словами «Управление».

«
Приложение к изменениям
Приложение к муниципальной программе

Таблица 3
План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет)

	Всего
	Федеральный
бюджет
	областной бюджет
Ленинградской
области
	Местный
бюджет
	Прочие источники финансирования

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики, культуры, физической культуры, спорта, туризма и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ломоносовском муниципальном районе»
	Управление
	2018
	192 698,2
	25,0
	17 504,2
	175 169,0

	2019
	223 306,1
	4 766,6
	24 742,8
	193 796,7

	2020
	219 600,7
	9 247,0
	30 084,0
	180 269,7

	2021
	199 933,1
	0,0
	17 369,5
	182 563,6

	2022
	220 424,6
	0,0
	20 778,5
	199 646,1

	2023
	234 547,5
	23 338,7
	13 341,6
	197 867,2

	2024
	195 382,9
	0,0
	1 841,5
	193 541,4

	Итого по муниципальной программе:
	2018-2024
	1 485 893,1
	37 377,3
	125 662,1
	1 322 853.7

	В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Ломоносовский район Ленинградской области от 27.04.2022 № 715/22 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области  в структуре муниципальной программы с 01.01.2022 выделяют проектную и процессную части, соответственно заполнение таблицы по структурным элементам муниципальной программы в проектной и процессной частях осуществляется с 2022 года

	ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Федеральный проект «Культурная среда»
	Управление
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	39 144,6
	23 338,7
	11 500,0
	4 305,9

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого:
	2022-2024
	39 144,6
	23 338,7
	11 500,0
	4 305,9

	ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры искусств»
	Управление
	2022
	131 315,9
	0,0
	1 603,5
	129 712,4

	2023
	130 697,6
	0,0
	603,5
	130 094,1

	2024
	130 703,5
	0,0
	603,5
	130 100,0

	Итого:
	2022-2024
	392 717,0
	0,0
	2 810,5
	389 906,5

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие молодежной политики в Ломоносовском муниципальном районе»
	Управление
	2022
	8 563,8
	0,0
	282,8
	8 281,0

	2023
	11 507,1
	0,0
	282,8
	11 224,3

	2024
	11 507,1
	0,0
	282,8
	11 224,3

	Итого:
	2022-2024
	31 578,0
	0,0
	848,4
	30 729,6

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Ломоносовского муниципального района услугами организаций культуры»
	Управление
	2022
	57 320,7
	0,0
	15 368,9
	41 951,8

	2023
	35 815,0
	0,0
	0,0
	35 815,0

	2024
	35 815,0
	0,0
	0,0
	35 815,0

	Итого:
	2022-2024
	128 950,7
	0,0
	15 368,9
	113 581,8

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка музеев Ломоносовского муниципального района»
	Управление
	2022
	3 929,2
	0,0
	601,8
	3 327,4

	2023
	3 200,0
	0,0
	0,0
	3 200,0

	2024
	3 200,0
	0,0
	0,0
	3 200,00

	Итого:
	2022-2024
	10 329,2
	0,0
	601,8
	9 727,4

	Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для библиотечного обслуживания жителей Ломоносовского муниципального района»
	Управление
	2022
	17 184,7
	0,0
	2 339,1
	14 845,6

	2023
	12 072,9
	0,0
	372,9
	11 700,0

	2024
	12 172,9
	0,0
	372,9
	11 800,0

	Итого:
	2022-2024
	41 430,5
	0,0
	3 084,9
	38 345,6

	Комплекс процессных мероприятий «Развитие спорта»
	Управление
	2022
	1 366,0
	0,0
	0,0
	1 366,0

	2023
	1 366,0
	0,0
	0,0
	1 366,0

	2024
	1 240,0
	0,0
	0,0
	1 240,0

	Итого:
	2022-2024
	3 972,0
	0,0
	0,0
	3 972,0

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в Ломоносовском муниципальном районе»
	Управление
	2022
	744,3
	0,0
	582,4
	161,9

	2023
	744,3
	0,0
	582,4
	161,9

	2024
	744,4
	0,0
	582,3
	162,0

	Итого:
	2022-2024
	2 232,9
	0,0
	1 747,1
	485,8

».
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]